
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.10.2023                                         г. Котовск                                           №358 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Котовска в 

2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования и науки тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2023 №289 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2023-2024 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2023-2024 учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2023-2024 учебном году (Приложение 

№3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 23.10.2023 №358 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по химии в 2023-2024 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

8 класс 

1 Рослякова Валерия Игоревна 8Д Блинова Елена Анатольевна 35 70 1 победитель 

2 Болотов Демьян Дмитриевич 8Д Блинова Елена Анатольевна 34 68 2 призёр 

3 Денисова Мария Евгеньевна 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 30,5 61 3 призёр 

4 Решетов Иван Михайлович 8Д Блинова Елена Анатольевна 30 60 4 призёр 

5 Гусаков Виктор Олегович 8А Ефимова Елена Вячеславовна 27,5 55 5 призёр 

6 Филешин Иван Александрович 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 26 52 6 призёр 

7 Шуравина Анна Михайловна 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 24,5    49 7 призёр 

8 Анурина Мария Сергеевна 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 23,5 47 8-9 призёр 

9 Ткачев Кирилл Сергеевич 8Д Блинова Елена Анатольевна 23,5 47 8-9 призёр 

10 Макарова Татьяна Андреевна 8В Ефимова Елена Вячеславовна 20 40 10 призёр 

11 Кученкова Полина Алексеевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 19 38 11 призёр 

12 Гущина Анна Сергеевна 8А Ефимова Елена Вячеславовна 17,5 35 12-13 призёр 

13 Скребнев Андрей Григорьевич 8А Ефимова Елена Вячеславовна 17,5 35 12-13 призёр 

14 Щеколдина Анастасия 

Владимировна 

8Д Блинова Елена Анатольевна 17 34 14 призёр 



15 Лосева Елизавета Алексеевна 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 16 32 15 призёр 

16 Комбаров Дмитрий Васильевич 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 15 30 16 участник 

17 Балакин Андрей Владимирович 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 14 28 17-19 участник 

18 Милосердова Дарья Павловна 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 14 28 17-19 участник 

19 Тафинцева Валерия Алексеевна 8В Ефимова Елена Вячеславовна 14 28 17-19 участник 

20 Гладилин Александр 

Александрович 

8Г Ефимова Елена Вячеславовна 13 26 20 участник 

21 Алехина Кирия Алексеевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 12 24 21 участник 

22 Борщева Екатерина Сергеевна 8А Ефимова Елена Вячеславовна 11 22 22-23 участник 

23 Демидов Кирилл Дмитриевич 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 11 22 22-23 участник 

24 Сомова Арина Руслановна 8А Ефимова Елена Вячеславовна 10 20 24-25 участник 

25 Терещенко Варвара Дмитриевна 8А Ефимова Елена Вячеславовна 10 20 24-25 участник 

26 Завражин Олег Александрович 8А Ефимова Елена Вячеславовна 9,5 19 26 участник 

27 Пасконкина Варвара Дмитриевна    8Г Ефимова Елена Вячеславовна 9 18 27 участник 

28 Шишова Екатерина Андреевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 8 16 28 участник 

29 Болдин Максим Александрович 8Д Блинова Елена Анатольевна 6 12 29 участник 

30 Селиванова Софья Ивановна 8А Ефимова Елена Вячеславовна 5 10 30-31 участник 

31 Щербань Никита Антонович 8Г Ефимова Елена Вячеславовна 5 10 30-31 участник 

32 Сардин Егор Анатольевич 8Д Блинова Елена Анатольевна 4,5 9 32 участник 

33 Курин Максим Сергеевич 8А Ефимова Елена Вячеславовна 1 2 33 участник 

34 Курносова Дарья Александровна 8Б Ефимова Елена Вячеславовна 0 0 34 участник 

9 класс 

1 Сидорова Ревекка Геннадьевна 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 18    36 1 призёр 

2 Буланов Даниил 9В Ефимова Елена Вячеславовна 17 34 2-3 призёр 

3 Кулагина Елизавета 

Александровна 

9Г Ефимова Елена Вячеславовна 17 34 2-3 призёр 

4 Буракова Анастасия 

Александровна 

9В Ефимова Елена Вячеславовна 15 30 4 призёр 

5 Правдивцев Иван Валерьевич 9В Ефимова Елена Вячеславовна 14 28 5 призёр 

6 Ворожейкина Дарья 

Александровна 

9Г Ефимова Елена Вячеславовна 13 26 6 призёр 

7 Алимова Юлия Сергеевна 9В Ефимова Елена Вячеславовна 10 20 7 призёр 



8 Французов Назар Игоревич 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 9 18 8 призёр 

9 Азарян Ангелина Арменовна 9З Ефимова Елена Вячеславовна 8 16 9-13 призёр 

10 Мамедова Сабрина Рамил кызы 9В Ефимова Елена Вячеславовна 8 16 9-13 призёр 

11 Новомлинский Егор Вадимович 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 8 16 9-13 призёр 

12 Панин Вадим Романович 9З Ефимова Елена Вячеславовна 8 16 9-13 призёр 

13 Янкин Данил Николаевич 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 8 16 9-13      призёр 

14 Забродин Вадим Алексеевич 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 7 14 14-15 призёр 

15 Савилова Ангелина 

Александровна 

9В Ефимова Елена Вячеславовна 7 14 14-15 призёр 

16 Баскакова Елизавета Сергеевна 9А Ефимова Елена Вячеславовна 6 12 16-21 участник 

17 Еров Павел Сергеевич 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 6 12 16-21 участник 

18 Житина Александра Артемовна 9В Ефимова Елена Вячеславовна 6 12 16-21 участник 

19 Платонов Даниил Вадимович 9А Ефимова Елена Вячеславовна 6 12 16-21 участник 

20 Сивов Глеб Андреевич 9А Ефимова Елена Вячеславовна 6 12 16-21 участник 

21 Суворов Никита Евгеньевич 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 6 12 16-21 участник 

22 Лощилин Артем Антонович 9А Ефимова Елена Вячеславовна 5 10 22-23 участник 

23 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

9З Ефимова Елена Вячеславовна 5 10 22-23 участник 

24 Деревякина Юлия Алексеевна 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 24-30 участник 

25 Елагина Полина Олеговна 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 24-30 участник 

26 Рамазанов Руслан Шерифович 9Е Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 24-30 участник 

27 Семенов Вадим Юрьевич 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 24-30 участник 

28 Стребков Даниил Юрьевич 9А Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 24-30 участник 

29 Фирсова Злата Романовна 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 24-30 участник 

30 Шек- Иовсепянц Варвара 

Леонидовна 

9А Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 24-30 участник 

31 Горелов Евгений Алексеевич 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 3 6 31-35 участник 

32 Зяблова Рузанна Ивановна 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 3 6 31-35 участник 

33 Климов Даниил Евгеньевич 9З Ефимова Елена Вячеславовна 3 6 31-35 участник 

34 Рябова Софья Денисовна 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 3 6 31-35 участник 

35 Хоботов Илья Александрович 9З Ефимова Елена Вячеславовна 3 6 31-35 участник 

36 Мельникова Анастасия 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 2 4 36-37 участник 



Сергеевна 

37 Чичканова Софья Владимировна 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 2 4 36-37 участник 

38 Комбаров Дмитрий 

Константинович 

9Г Ефимова Елена Вячеславовна 1 2 38-39 участник 

39 Медведев Вадим Сергеевич 9В Ефимова Елена Вячеславовна 1 2 38-39 участник 

40 Деева Анастасия Дмитриевна 9Г Ефимова Елена Вячеславовна 0 0 40-42 участник 

41 Михалева Дарья Альбертовна 9Б Ефимова Елена Вячеславовна 0 0 40-42 участник 

42 Пачин Михаил Александрович 9В Ефимова Елена Вячеславовна 0 0 40-42 участник 

10 класс 

1 Петрова Александра Андреевна 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 26 52 1 победитель 

2 Митянин Егор Алексеевич 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 14,5 29 2 призер 

3 Беляева Вероника Андреевна 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 12,5 25 3 призер 

4 Тютюнова Мария Анатольевна 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 10 20      4 призер 

5 Самодуров Матвей Анатольевич 10А Ефимова Елена Вячеславовна 7 14 5-6 призер 

6 Сысоев Степан Сергеевич 10А Ефимова Елена Вячеславовна 7 14 5-6 призер 

7 Кузнецова Кира Равильевна 10А Ефимова Елена Вячеславовна 6,5 13 7 призер 

8 Новикова Ксения Романовна 10А Ефимова Елена Вячеславовна 5,5 11 8 участник 

9 Казаков Александр Романович 10А Ефимова Елена Вячеславовна 5 10 9-10 участник 

10 Киселева Александра Андреевна 10А Ефимова Елена Вячеславовна 5 10 9-10 участник 

11 Гусакова Алика Анатольевна 10А Ефимова Елена Вячеславовна 4,5 9 11-13 участник 

12 Косычева Екатерина Евгеньевна 10А Ефимова Елена Вячеславовна 4,5 9 11-13 участник 

13 Петров Павел Алексеевич 10А Ефимова Елена Вячеславовна 4,5 9 11-13 участник 

14 Соколова Арина Сергеевна 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 4 8 14 участник 

15 Романова Алина Яновна 10Б Ефимова Елена Вячеславовна 3,5 7 15 участник 

16 Балашова Анастасия Дмитриевна 10А Ефимова Елена Вячеславовна 2 4 16 участник 

17 Андреева Алина Андреевна 10А Ефимова Елена Вячеславовна 1,5 3 17 участник 

11 класс 

1 Гогуленко Кристина Васильевна 11Б Блинова Елена Анатольевна 22 44 1 призер 

2 Лелик Никита Дмитриевич 11Б Блинова Елена Анатольевна 14 28 2 участник 

3 Селиванова Анастасия 

Артемовна 

11Б Блинова Елена Анатольевна 13 26 3 участник 

4 Леонов Константин Валерьевич 11Б Блинова Елена Анатольевна 11 22 4 участник 



МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

8 класс 

1 Жупиева Софья Андреевна 8В Никишина Мария Юрьевна 25 50 1 победитель 

2 Тульская Яна Александровна 8А Никишина Мария Юрьевна 24,5 49 2 призер 

3 Зорина Любовь Дмитриевна 8Д Никишина Мария Юрьевна 24 48 3-5 призер 

4 Подколзина Кристина 

Константиновна 

8Г Никишина Мария Юрьевна 24 48 3-5 призер 

5 Шмонов Георгий Олегович 8Д Никишина Мария Юрьевна 24 48 3-5 призер 

6 Жигит Софья Сергеевна 8А Никишина Мария Юрьевна 23,5 47 6-7 призер 

7 Терехов Арсений Сергеевич 8Г Никишина Мария Юрьевна 23,5 47 6-7 призер 

8 Иваниди Эллина Павловна 8Г Никишина Мария Юрьевна 22 44 8-9 призер 

9 Руденко Матвей Сергеевич 8В Никишина Мария Юрьевна 22 44 8-9 призер 

10 Дьячков Константин Иванович 8Г Никишина Мария Юрьевна 21 42 10-11 призер 

11 Самойлова Светлана 

Михайловна 

8Г Никишина Мария Юрьевна 21 42 10-11 призер 

12 Казадаева Милена Михайловна 8Г Никишина Мария Юрьевна 18 36 12-13 призер 

13 Полякова Анастасия Павловна 8В Никишина Мария Юрьевна 18 36 12-13 призер 

14 Дудник Александра Николаевна 8А Никишина Мария Юрьевна 17,5 35 14-15 участник 

15 Титова Дарья Павловна 8Г Никишина Мария Юрьевна 17,5 35 14-15 участник 

16 Денисова Анна Петровна 8В Никишина Мария Юрьевна 17 34 16 участник 

17 Тихонова Варвара Дмитриевна 8Г Никишина Мария Юрьевна 16,5 33 17 участник 

18 Клюева Алина Константиновна 8Г Никишина Мария Юрьевна 16 32 18-19 участник 

19 Лейченкова Аксиния Евгеньевна 8Г Никишина Мария Юрьевна 16 32 18-19 участник 

20 Несговорова Диана Игоревна 8Г Никишина Мария Юрьевна 14 28 20 участник 

21 Дорохов Артём Дмитреевич 8Д Никишина Мария Юрьевна 13 26 21-23 участник 

22 Казьмина Мария Владиславовна 8А Никишина Мария Юрьевна 13 26 21-23 участник 

23 Крупкин Роман Олегович 8В Никишина Мария Юрьевна 13 26 21-23 участник 



24 Буслаев Арсений Юрьевич 8В Никишина Мария Юрьевна 12 24 24 участник 

25 Найденова Дарья Александровна 8В Никишина Мария Юрьевна 11,5 23 25 участник 

26 Буцких Марк Геннадьевич 8Б Никишина Мария Юрьевна 10 20 26-27 участник 

27 Макаренко Евгения Андреевна 8Д Никишина Мария Юрьевна 10 20 26-27 участник 

28 Фомичева Анастасия Сергеевна 8Д Никишина Мария Юрьевна 9 18 28 участник 

29 Смолина Алина Юрьевна 8А Никишина Мария Юрьевна 7 14 29 участник 

30 Михнев Павел Максимович 8В Никишина Мария Юрьевна 6 12 30-31 участник 

31 Хрущёв Дмитрий Александрович 8В Никишина Мария Юрьевна 6 12 30-31 участник 

9 класс 

1 Ескина Анна Сергеевна 9Г Никишина Мария Юрьевна 22 44 1 призер 

2 Лагутин Артур Вадимович 9Г Никишина Мария Юрьевна 21 42 2 призер 

3 Котова Виктория Михайловна 9Г Никишина Мария Юрьевна 15 30 3 призер 

4 Верчёнова Наталья Сергеевна 9Б Никишина Мария Юрьевна 13 26 4-8 призер 

5 Парамонова Софья Дмитриевна 9Д Никишина Мария Юрьевна 13 26 4-8 призер 

6 Пашковская Дарья 

Александровна 

9Б Никишина Мария Юрьевна 13 26 4-8 призер 

7 Пушкарёва Софья Григорьевна 9Д Никишина Мария Юрьевна 13 26 4-8 призер 

8 Чиркина Ксения Олеговна 9Г Никишина Мария Юрьевна 13 26 4-8 призер 

9 Богданова Ангелина Олеговна 9Г Никишина Мария Юрьевна 11 22 9-12 призер 

10 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

9Г Никишина Мария Юрьевна 11 22 9-12 призер 

11 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

9Г Никишина Мария Юрьевна 11 22 9-12 призер 

12 Руднева Ангелина 

Александровна 

9Д Никишина Мария Юрьевна 11 22 9-12 призер 

13 Фомина Мария Денисовна 9Г Никишина Мария Юрьевна 9 18 13 участник 

14 Коченков Вадим Дмитриевич 9Д Никишина Мария Юрьевна 8 16 14-15 участник 

15 Можарцев Кирилл Сергеевич 9А Никишина Мария Юрьевна 8 16 14-15 участник 

16 Сороченко Варвара Сергеевна 9Д Никишина Мария Юрьевна 6 12 16-18 участник 

17 Толмачева Мария Павловна 9А Никишина Мария Юрьевна 6 12 16-18 участник 

18 Хапрова Вероника Игоревна 9А Никишина Мария Юрьевна 6 12 16-18 участник 

19 Дутова Ксения Евгеньевна 9А Никишина Мария Юрьевна 5 10 19-23 участник 



20 Зорин Дмитрий Олегович 9А Никишина Мария Юрьевна 5 10 19-23 участник 

21 Колоскова Дарья Борисовна 9А Никишина Мария Юрьевна 5 10 19-23 участник 

22 Мамедова Нармин Агиль кызы 9Б Никишина Мария Юрьевна 5 10 19-23 участник 

23 Столбов Иван Дмитриевич 9А Никишина Мария Юрьевна 5 10 19-23 участник 

24 Сусаков Артем Сергеевич 9Б Никишина Мария Юрьевна 4 8 24 участник 

25 Горбунов Денис Вячеславович 9Б Никишина Мария Юрьевна 3 6 25-26 участник 

26 Жумашев Дмитрий Михайлович 9А Никишина Мария Юрьевна 3 6 25-26 участник 

27 Дубенская Арина Дмитриевна 9А Никишина Мария Юрьевна 2 4 27 участник 

28 Шаров Всеволод Сергеевич 9Г Никишина Мария Юрьевна 1 2 28 участник 

10 класс 

1 Перегудов Матвей Евгеньевич 10А Никишина Мария Юрьевна 32 64 1 победитель 

2 Кузьменко Варвара Егоровна 10А Никишина Мария Юрьевна 30 60 2 призер 

3 Бирюкова Дарья Дмитриевна 10А Никишина Мария Юрьевна 27,5 55 3 призер 

4 Дамирова Айсель Илгар кызы 10А Никишина Мария Юрьевна 26,5 53 4 призер 

5 Губарева Кира Владимировна 10А Никишина Мария Юрьевна 25,5 51 5-6 призер 

6 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

10А Никишина Мария Юрьевна 25,5 51 5-6 призер 

7 Попов Дмитрий Александрович 10А Никишина Мария Юрьевна 25 50 7 призер 

8 Дрожжина Валерия Сергеевна 10А Никишина Мария Юрьевна 24,5 49 8 участник 

9 Алтухов Сергей Алексеевич 10А Никишина Мария Юрьевна 23 46 9 участник 

10 Степанов Егор Алексеевич 10А Никишина Мария Юрьевна 18 36 10 участник 

11 Ходякова Милена Дмитриевна 10А Никишина Мария Юрьевна 11,5 23 11 участник 

12 Милованов Максим Дмитриевич 10А Никишина Мария Юрьевна 10 20 12 участник 

13 Горелкина Мария Алексеевна 10В Никишина Мария Юрьевна 9,5 19 13 участник 

14 Лавренко Степан Андреевич 10В Никишина Мария Юрьевна 9 18 14 участник 

15 Михайлов Арсений Сергеевич 10В Никишина Мария Юрьевна 2 4 15 участник 

16 Козадаева Елизавета Андреевна 10В Никишина Мария Юрьевна 0 0 16 участник 

11 класс 

1 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

11В Никишина Мария Юрьевна 21 42 1 призер 

2 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

11В Никишина Мария Юрьевна 16 32 2 призер 



3 Лукьянова Лиана Викторовна 11В Никишина Мария Юрьевна 14 28 3 призер 

4 Кузьмин Иван Сергеевич 11В Никишина Мария Юрьевна 12 24 4 призер 

5 Алтухова Анастасия Романовна 11А Никишина Мария Юрьевна 11 22 5-8 призер 

6 Клюев Никита Ильич 11Б Никишина Мария Юрьевна 11 22 5-8 призер 

7 Рубцова Александра 

Максимовна 

11А Никишина Мария Юрьевна 11 22 5-8 призер 

8 Толмачева Софья Павловна 11В Никишина Мария Юрьевна 11 22 5-8 призер 

9 Захаров Никита Александрович 11А Никишина Мария Юрьевна 9 18 9-11 участник 

10 Мовчан Егор Алексеевич 11Б Никишина Мария Юрьевна 9 18 9-11 участник 

11 Яркина Анастасия Андреевна 11Б Никишина Мария Юрьевна 9 18 9-11 участник 

12 Агапова Ангелина 

Владимировна 

11А Никишина Мария Юрьевна 8 16 12 участник 

13 Расторгуева Александра 

Владимировна 

11Б Никишина Мария Юрьевна 5 10 13-14 участник 

14 Севостьянова Екатерина 

Дмитриевна 

11А Никишина Мария Юрьевна 5 10 13-14 участник 

15 Батурова Мария Владимировна 11В Никишина Мария Юрьевна 4 8 15 участник 

16 Архипова Дарья Алексеевна 11В Никишина Мария Юрьевна 2 4 16-20 участник 

17 Ивинская Анастасия Юрьевна 11В Никишина Мария Юрьевна 2 4 16-20 участник 

18 Инякина Алина Игоревна 11В Никишина Мария Юрьевна 2 4 16-20 участник 

19 Лаврухина Софья Олеговна 11В Никишина Мария Юрьевна 2 4 16-20 участник 

20 Фадеев Роман Сергеевич 11В Никишина Мария Юрьевна 2 4 16-20 участник 

21 Батурова Мария Владимировна 11В Никишина Мария Юрьевна 0 0 21-22 участник 

22 Зеленина Алина Сергеевна 11В Никишина Мария Юрьевна 0 0 21-22 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 23.10.2023 №358 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

35 

2 Жупиева Софья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Никишина Мария Юрьевна 25 

3 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Никишина Мария Юрьевна 32 

4 Петрова Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 10Б Ефимова Елена 

Вячеславовна 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 23.10.2023 №358 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Болотов Демьян 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

34 

2 Денисова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

30,5 

3 Решетов Иван 

Михайлович 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

30 

4 Гусаков Виктор 

Олегович 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8А Ефимова Елена 

Вячеславовна 

27,5 

5 Филешин Иван 

Александрович 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

26 

6 Тульская Яна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Никишина Мария Юрьевна 24,5 

7 Шуравина Анна 

Михайловна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

24,5 

8 Зорина Любовь 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Никишина Мария Юрьевна 24 



9 Подколзина Кристина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Никишина Мария Юрьевна 24 

10 Шмонов Георгий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Никишина Мария Юрьевна 24 

11 Анурина Мария 

Сергеевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

23,5 

12 Жигит Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Никишина Мария Юрьевна 23,5 

13 Терехов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Никишина Мария Юрьевна 23,5 

14 Ткачев Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

23,5 

15 Иваниди Эллина 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Никишина Мария Юрьевна 22 

16 Руденко Матвей 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Никишина Мария Юрьевна 22 

17 Дьячков Константин 

Иванович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Никишина Мария Юрьевна 21 

18 Самойлова Светлана 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Никишина Мария Юрьевна 21 

19 Макарова Татьяна 

Андреевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8В Ефимова Елена 

Вячеславовна 

20 

20 Кученкова Полина 

Алексеевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

19 

21 Казадаева Милена 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Никишина Мария Юрьевна 18 

22 Полякова Анастасия 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Никишина Мария Юрьевна 18 

23 Гущина Анна Сергеевна МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8А Ефимова Елена 

Вячеславовна 

17,5 



24 Скребнев Андрей 

Григорьевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8А Ефимова Елена 

Вячеславовна 

17,5 

25 Щеколдина Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

17 

26 Лосева Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 8Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

16 

27 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 22 

28 Лагутин Артур 

Вадимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 21 

29 Сидорова Ревекка 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

18 

30 Буланов Даниил МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9В Ефимова Елена 

Вячеславовна 

17 

31 Кулагина Елизавета 

Александровна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

17 

32 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9В Ефимова Елена 

Вячеславовна 

15 

33 Котова Виктория 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 15 

34 Правдивцев Иван 

Валерьевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9В Ефимова Елена 

Вячеславовна 

14 

35 Верчёнова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Никишина Мария Юрьевна 13 

36 Ворожейкина Дарья 

Александровна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

13 

37 Парамонова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Никишина Мария Юрьевна 13 

38 Пашковская Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Никишина Мария Юрьевна 13 

39 Пушкарёва Софья МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Никишина Мария Юрьевна 13 



Григорьевна 

40 Чиркина Ксения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 13 

41 Богданова Ангелина 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 11 

42 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 11 

43 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Никишина Мария Юрьевна 11 

44 Руднева Ангелина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Никишина Мария Юрьевна 11 

45 Алимова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9В Ефимова Елена 

Вячеславовна 

10 

46 Французов Назар 

Игоревич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9Б Ефимова Елена 

Вячеславовна 

9 

47 Азарян Ангелина 

Арменовна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9З Ефимова Елена 

Вячеславовна 

8 

48 Мамедова Сабрина 

Рамил кызы 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9В Ефимова Елена 

Вячеславовна 

8 

49 Новомлинский Егор 

Вадимович 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9Б Ефимова Елена 

Вячеславовна 

8 

50 Панин Вадим Романович МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9З Ефимова Елена 

Вячеславовна 

8 

51 Янкин Данил 

Николаевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9Б Ефимова Елена 

Вячеславовна 

8 

52 Забродин Вадим 

Алексеевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9Г Ефимова Елена 

Вячеславовна 

7 

53 Савилова Ангелина 

Александровна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 9В Ефимова Елена 

Вячеславовна 

7 

54 Кузьменко Варвара 

Егоровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Никишина Мария Юрьевна 30 



55 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Никишина Мария Юрьевна 27,5 

56 Дамирова Айсель Илгар 

кызы 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Никишина Мария Юрьевна 26,5 

57 Губарева Кира 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Никишина Мария Юрьевна 25,5 

58 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Никишина Мария Юрьевна 25,5 

59 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Никишина Мария Юрьевна 25 

60 Митянин Егор 

Алексеевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 10Б Ефимова Елена 

Вячеславовна 

14,5 

61 Беляева Вероника 

Андреевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 10Б Ефимова Елена 

Вячеславовна 

12,5 

62 Тютюнова Мария 

Анатольевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 10Б Ефимова Елена 

Вячеславовна 

10 

63 Самодуров Матвей 

Анатольевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 10А Ефимова Елена 

Вячеславовна 

7 

64 Сысоев Степан 

Сергеевич 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 10А Ефимова Елена 

Вячеславовна 

7 

65 Кузнецова Кира 

Равильевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 10А Ефимова Елена 

Вячеславовна 

6,5 

66 Гогуленко Кристина 

Васильевна 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 11Б Блинова Елена 

Анатольевна 

22 

67 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Никишина Мария Юрьевна 21 

68 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Никишина Мария Юрьевна 16 

69 Лукьянова Лиана 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Никишина Мария Юрьевна 14 



70 Кузьмин Иван Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Никишина Мария Юрьевна 12 

71 Алтухова Анастасия 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Никишина Мария Юрьевна 11 

72 Клюев Никита Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Никишина Мария Юрьевна 11 

73 Рубцова Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Никишина Мария Юрьевна 11 

74 Толмачева Софья 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Никишина Мария Юрьевна 11 

 


